
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
26. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.11.2019 

  

čís. 0955/RMOb-MH/1822/26 
- 

0985/RMOb-MH/1822/26 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.11.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0955/RMOb-MH/1822/26 OF/RMOb/0040/19 Rozbory hospodaření za 01-09/2019 

0956/RMOb-MH/1822/26 OF/RMOb/0041/19 Pravidla rozpočtového provizoria 

0957/RMOb-MH/1822/26 OF/RMOb/0042/19 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2020  

a střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2021-2023 

0958/RMOb-MH/1822/26 OF/RMOb/0043/19 Rozpočtová opatření 

0959/RMOb-MH/1822/26 OF/RMOb/0044/19 Návrh směrnice pro inventarizaci majetku  

a závazků 

0960/RMOb-MH/1822/26 OF/RMOb/0045/19 Žádost MOb MHaH o poskytnutí půjčky  

(přijetí úvěru) 

0961/RMOb-MH/1822/26 OS/RMOb/0111/19 Výpověď veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  

č. S/0115/2019/OS uzavřené dne 29.4.2019 s 

organizací NOEMA – sdružení rodičů a přátel 

Múzické školy Ostrava – Mariánské Hory, z.s.,  

se sídlem Nivnická 617/9, Mariánské Hory,  

709 00 Ostrava, IČO 266 75 072 a vrácení 

přidělené dotace 

0962/RMOb-MH/1822/26 OS/RMOb/0109/19 Návrh na uzavření Smluv o zajištění ubytovacích  

a stravovacích služeb 

0963/RMOb-MH/1822/26 OS/RMOb/0110/19 Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ 

INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, o prodloužení 

Smlouvy o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC 

0964/RMOb-MH/1822/26 OS/RMOb/0112/19 Žádost společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO 040 84 063, o prodloužení 

Nájemní smlouvy, ev. č. S/0148/2016/F 

0965/RMOb-MH/1822/26 OS/RMOb/0113/19 Zmocnění zaměstnance zařazeného do odboru 

školství kultury a volnočasových aktivit k uzavírání 

smluv o nájmu prodejních stánků na vánočních 

trzích s externími nájemci/prodejci v roce 2019 

0966/RMOb-MH/1822/26 OS/RMOb/0114/19 Organizační zajištění vánočních trhů 2019 

0967/RMOb-MH/1822/26 OMH/RMOb/0102/19 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 

0968/RMOb-MH/1822/26 OMH/RMOb/0103/19 Uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy 

0969/RMOb-MH/1822/26 OMH/RMOb/0104/19 Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

0970/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0249/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova (1238) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

0971/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0244/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemky pod garážemi v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 

0972/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0242/19 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou a návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, lokalita ul. Ladislava Ševčíka  

– V. G. a M. K. 

0973/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0243/19 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Varšavská – ČEZ Distribuce, a. s. 

0974/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0247/19 Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu  

s nabytím části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Václavská – 

Moravskoslezský kraj 

0975/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0245/19 Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka - ČR  

– ÚZSVM 

0976/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0248/19 Návrh na zrušení záměru prodeje pozemků  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru 

0977/RMOb-MH/1822/26 OM/RMOb/0246/19 Prodej pozemků pod trafostanicemi  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  

- ČEZ Distribuce, a. s. 

0978/RMOb-MH/1822/26 OB/RMOb/0276/19 Žádosti o pronájem bytu 

0979/RMOb-MH/1822/26 OB/RMOb/0274/19 Žádosti o pronájem bytu - Baarova 

0980/RMOb-MH/1822/26 OB/RMOb/0277/19 Žádost o pronájem služebního bytu 

0981/RMOb-MH/1822/26 OB/RMOb/0272/19 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

0982/RMOb-MH/1822/26 OB/RMOb/0275/19 Prominutí pohledávek za vyúčtování služeb 

0983/RMOb-MH/1822/26 OB/RMOb/0278/19 Návrh na zrušení veřejné zakázky 

0984/RMOb-MH/1822/26 BJ 00081/2019 Návrh na uzavření Smlouvy o dodání a instalaci 

elektronické úřední desky 

0985/RMOb-MH/1822/26 BJ 00080/2019 Rezignace a jmenování člena sportovní komise 

RMOb MHaH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

Materiály projednané bez přijatého usnesení : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OB/RMOb/0279/19 Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0273/19 Žádost o povolení zasklení lodžie na vlastní 

náklady 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

  
OF/RMOb/0040/19 
Rozbory hospodaření za 01-09/2019 
  
Usnesení číslo: 0955/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-09/2019 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-09/2019 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 12.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0041/19 
Pravidla rozpočtového provizoria 
  
Usnesení číslo: 0956/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  pravidla rozpočtového provizoria 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit pravidla rozpočtového provizoria a rozhodnout, že čerpání výdajů bude 

v měsíčním režimu, tedy jedna dvanáctina z celkové částky výdajů schváleného 
rozpočtu na rok 2019 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 12.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

OF/RMOb/0042/19 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2020 a střednědobého výhledu rozpočtu 
na r. 2021-2023 
  
Usnesení číslo: 0957/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2020 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2020 
3. návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021-2023 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit 

1. rozpočet MOb MHaH na rok 2020 v členění 

 příjmy celkem po konsolidaci 225.720.000 Kč 

 financování 2.165.000 Kč 

 celkové zdroje 227.885.000 Kč 

 běžné výdaje 197.283.000 Kč 

 běžné výdaje po konsolidaci 195.404.000 Kč 

 kapitálové výdaje 32.481.000 Kč 

 výdaje celkem 227.885.000 Kč 
2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2020 dle přílohy č. 7 

předloženého materiálu 
3. střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 dle přílohy č. 8 předloženého 

materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 12.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

OF/RMOb/0043/19 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0958/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  
 

tato rozpočtová opatření 
 
1. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 7, ORG 1000097000000    o              100.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních 
služeb, ORJ 7                                       o              100.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 - pohoštění,  
ORJ 15                                             o              46.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 15                   o               10.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5163 - služby peněžních  
ústavů, ORJ 15                                      o               25.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5156 - pohonné hmoty  
a maziva, ORJ 15                                    o               11.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000016000000                                o               10.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 2                                              o             500.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2                o             500.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde  
nezařazené, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3    o             400.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000024000000                          o             308.000 Kč 
§ 3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace,  
pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení, ORJ 3,  
ORG 1000121000000                                 o              47.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000018000000                                   o            10.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 3                          o         1.000.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000106000000                            o           400.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000020000000                            o           308.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde  
nezařazené, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 3                                     o            47.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 12                                                o            2.000 Kč 
sníží se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5023 - odměny členům  
zastupitelstev obcí a krajů, ORJ 12                        o            2.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                    o         254.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5499 - ostatní  
neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 12, ÚZ 88           o            4.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5499 - ostatní  
neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 12, ÚZ 88           o         250.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5152 - teplo, ORJ 7       o          20.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 7                                   o          20.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup  
materiálu jinde nezařazený, ORJ 7                          o          40.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 09.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

OF/RMOb/0044/19 
Návrh směrnice pro inventarizaci majetku a závazků 
  
Usnesení číslo: 0959/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  směrnici č. 16/2016 pro inventarizaci majetku, závazků a pohledávek schválenou 

RMOb dne 31.10.2016 pod č. usn. 1500/RMOb-MH/1418/46 
  
2) projednala 
  návrh Směrnice č. 28/2019 pro inventarizaci majetku a závazků 
  
3) schvaluje 
  Směrnici č. 28/2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru finančnímu zveřejnit Směrnici č. 28/2019 pro inventarizaci majetku a závazků 

na internetových stránkách MOb Marinánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 09.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0045/19 
Žádost MOb MHaH o poskytnutí půjčky (přijetí úvěru) 
  
Usnesení číslo: 0960/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  záměr požádat SMO o poskytnutí půjčky (přijetí úvěru) ve výši 60 mil. Kč na opravy               

a rekonstrukce bytového fondu 
  
2) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit tento záměr ke schválení na nejbližším zasedání 

zastupitelstva MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 12.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

OS/RMOb/0111/19 
Výpověď veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory                   
a Hulváky č. S/0115/2019/OS uzavřené dne 29.4.2019 s organizací 
NOEMA – sdružení rodičů a přátel Múzické školy Ostrava – Mariánské 
Hory, z.s., se sídlem Nivnická 617/9, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 
266 75 072 a vrácení přidělené dotace 
  
Usnesení číslo: 0961/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky ev. č. S/0115/2019/OS 
uzavřené dne 29.4.2019 s organizací NOEMA – sdružení rodičů a přátel Múzické školy 
Ostrava – Mariánské Hory, z.s., se sídlem Nivnická 617/9, Mariánské Hory,                     
709 00 Ostrava, IČO 266 75 072 a vrácení přidělené dotace 

  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 29.11.2019 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 
 
  
OS/RMOb/0109/19 
Návrh na uzavření Smluv o zajištění ubytovacích a stravovacích služeb 
  
Usnesení číslo: 0962/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na uzavření Smluv o zajištění 

ubytovacích a stravovacích služeb za účelem realizace projektu “Ozdravné pobyty pro 
děti předškolního věku ”, se společnostmi: 
1. HPHG s.r.o., se sídlem č.p. 148, 739 15 Bílá, IČO 483 90 755 
2. HOTEL Adamantino, a.s., se sídlem č.p. 337, 763 26 Pozlovice, IČO 262 26 481 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o zajištění ubytovacích a stravovacích služeb za účelem realizace 

projektu “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku”, se společnostmi: 
1. HPHG s.r.o., se sídlem č.p. 148, 739 15 Bílá, IČO 483 90 755, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
2. HOTEL Adamantino, a.s., se sídlem č.p. 337, 763 26 Pozlovice, IČO 262 26 481, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvy k podpisu a zajistit 

jejich uzavření  
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 13.12.2019 
 referent školství 
 
  
OS/RMOb/0110/19 
Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o.,                         
IČO 268 65 271, o prodloužení Smlouvy o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC 
  
Usnesení číslo: 0963/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem                    

Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, o prodloužení Smlouvy 
o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC, z důvodu navýšení počtu studentů 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC, se společností 

MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem Matrosovova 833/14, Hulváky, 
709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 13.12.2019 
 referent školství 
 
  
OS/RMOb/0112/19 
Žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,                           
IČO 040 84 063, o prodloužení Nájemní smlouvy, ev. č. S/0148/2016/F 
  
Usnesení číslo: 0964/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem                  

Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 040 84 063, o prodloužení Nájemní 
smlouvy, ev. č. S/0148/2016/F, z důvodu dalšího využívání prostor 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 Nájemní smlouvě, ev. č. S/0148/2016/F, se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00             
Praha 3, IČO 040 84 063, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 13.12.2019 
 referent školství 
 
  
OS/RMOb/0113/19 
Zmocnění zaměstnance zařazeného do odboru školství kultury                   
a volnočasových aktivit k uzavírání smluv o nájmu prodejních stánků na 
vánočních trzích s externími nájemci/prodejci v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0965/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na zmocnění zaměstnance zařazeného do odboru školství kultury                        

a volnočasových aktivit k uzavírání smluv o nájmu prodejních stánků na vánočních 
trzích s externími nájemci/prodejci v roce 2019 

  
2) souhlasí 
  se zmocněním zaměstnance zařazeného do odboru školství kultury a volnočasových 

aktivit k uzavírání smluv o nájmu prodejních stánků na vánočních trzích s externími 
nájemci/prodejci v roce 2019 

  
 
3) schvaluje 
  schvaluje obecný text smlouvy a plné moci dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit zajistit toto zmocnění 
  
 Vyřizuje: Bc. Zdeněk Pavlíček, T: 23.12.2019 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

OS/RMOb/0114/19 
Organizační zajištění vánočních trhů 2019 
  
Usnesení číslo: 0966/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) program vánočních trhů s cenami nabídnutými umělci dle přílohy č. 1 

předloženého       materiálu 
b) návrh textu smlouvy s nabídnutými umělci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 
  a) program vánočních trhů s cenami nabídnutými umělci dle přílohy č. 1 

předloženého       materiálu 
b) návrh textu smlouvy s nabídnutými umělci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 
  souhlasí se zmocněním referenta odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 

Bc. Zdeňka Pavlíčka k podpisu Smluv o zajištění uměleckého účinkování 
  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvy k podpisu a zajistit 

zmocnění 
  

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 29.11.2019 
 referent školství 
 
 
 
OMH/RMOb/0102/19 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 
  
Usnesení číslo: 0967/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o nájmu pozemku                  

parc. č.  378/1 ostatní plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava k uskladnění 
dřevěných prodejních stánků se společností Duhová zahrada s.r.o. se sídlem              
Bedřišská 1579/1a, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 294 50 489 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Duhová zahrada s.r.o. se sídlem Bedřišská 1579/1a, Hulváky, 

709 00 Ostrava, IČ 294 50 489 smlouvu o nájmu pozemku parc. č.  378/1 ostatní plocha 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava k uskladnění dřevěných prodejních stánků dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 16.12.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0103/19 
Uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0968/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy,                

ev. č. S/0270/2019/OMH, ze dne 14.10.2019  na zakázku „Dodávka a montáž 
prodejních stánků na Mariánském náměstí v Ostravě Mariánských Horách”                    
se společností ZAKLAD REMONTOWO-BUDOWLANY PAWEL CHRZAN, Zimnowoda 
64, 42-164 PARZYMIECHY, IČ 150042203 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy ev. č. S/0270/2019/OMH, ze dne 14.10.2019 

se společností ZAKLAD REMONTOWO-BUDOWLANY PAWEL CHRZAN, Zimnowoda 
64, 42-164 PARZYMIECHY, IČ150042203 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 25.11.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

OMH/RMOb/0104/19 
Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
  
Usnesení číslo: 0969/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na nadlimitní veřejnou 

zakázku „Komplexní údržba zeleně v městském obvodu Mariánské Hory                    
a Hulváky”, se společností PARKSERVIS Mareš s. r. o., se sídlem Zahradní 8, 747 19 
Bohuslavice, IČ 286 48 285 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na nadlimitní veřejnou zakázku se společností PARKSERVIS 

Mareš s. r. o., se sídlem Zahradní 8, 747 19 Bohuslavice,                          IČ 
286 48 285 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 20.12.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0249/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova (1238) 
  
Usnesení číslo: 0970/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1238 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře  21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

OM/RMOb/0244/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky pod garážemi 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0971/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části pozemků            

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

 st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1819/3584 z celkové 
výměry 384 m2 

 st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1800/71680 z celkové 
výměry 384 m2 

 st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1800/71680 z celkové 
výměry 384 m2 

 st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 31441/52541 z celkové 
výměry 600 m2 

 st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 62509/108101 z celkové 
výměry 624 m2 

 st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové 
výměry 624 m2 

 st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 95/182 z celkové výměry 
473 m2 

 st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 
473 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

OM/RMOb/0242/19 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou a návrh                  
na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku                            
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Ladislava Ševčíka               
– V. G. a M. K. 
  
Usnesení číslo: 0972/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti 

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení smlouvy o nájmu pozemku, 
ev. č. S/0021/2016/M, dohodou 

2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem pozemku                  
p. p. č. 433/15 zahrada o výměře 180 m2 v k. ú Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  1. uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o ukončení 

smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0021/2016/M, ke dni 31.01.2020,dle přílohy               
č. 3 předloženého materiálu 

2. vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 433/15 zahrada o výměře 
180 m2 z celkové výměry 370 m2 v k. ú Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 
 

místostarosta městského obvodu 

5) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

OM/RMOb/0243/19 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy                         
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Varšavská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0973/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku                           
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt 
s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV              

-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas                         
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemní přípojky NN včetně 
příslušenství v pozemku p. p. č. 388/1 ostatní plocha, ostatní komunikace                
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava – Hulváky 383/8, příp. NNk“ 

2. 2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 388/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení                
a vedení podzemní přípojky NN včetně příslušenství v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava – Hulváky 383/8, příp. NNk“, jejího provozování a udržování, a to 
v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý                    
i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH                       
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
– služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV             
-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálU 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.01.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

OM/RMOb/0247/19 
Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu s nabytím části pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Václavská              
– Moravskoslezský kraj 
  
Usnesení číslo: 0974/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO 70890692, k bezúplatnému převodu části pozemku p. p. č. 193/1 ostatní plocha, 
jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

  
2) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu k bezúplatnému nabytí části pozemku p. p. č. 193/1 

ostatní plocha, jiná plocha nově označeného dle geometrického plánu                          
č. 2385-321/2019 jako p. p. č. 193/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 096 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 09.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0245/19 
Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Fráni Šrámka - ČR – ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 0975/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb nabýt pozemek p. p. č. 877/5 ostatní plocha, zeleň o výměře 429 m2 včetně 

součástí a příslušenství v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví                 
České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky,                   
IČO 00845451, ev. č. 10, za vzájemně sjednanou kupní cenu ve výši 146.000 Kč               
a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

2) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0248/19 
Návrh na zrušení záměru prodeje pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh RMOb MHaH na zrušení záměru města prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava (usn. ZMO č. 0468/ZM1822/8 ze dne 18.09.2019)  
  
2) doporučuje 
 1. navrhnout ZMO zrušit záměr města prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, v lokalitě ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru: 
 st. p. č. 547 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 730 m2 

 p. p. č. 2679 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 507 m2 

 p. p. č. 104/38 zahrada o výměře 74 m2 

 p. p. č. 1195 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 422 m2 

 p. p. č. 1196 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 823 m2 

 p. p. č. 104/4 zahrada o výměře 832 m2 

 p. p. č. 104/39 zahrada o výměře 147 m2 

 p. p. č. 1121 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 494 m2 

 p. p. č. 2658 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 442 m2 

 p. p. č. 104/37 zahrada o výměře 32 m2 

 p. p. č. 104/36 zahrada o výměře 218 m2 

 p. p. č. 2659 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 373 m2 

 p. p. č. 104/2 zahrada o výměře 813 m2 

 p. p. č. 104/40 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m2 

 p. p. č. 1164 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 315 m2 

 p. p. č. 104/41 zahrada o výměře 126 m2 

 p. p. č. 104/7 zahrada o výměře 355 m2 

 p. p. č. 2678 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 451 m2 

 p. p. č. 104/16 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 308 m2 

 p. p. č. 104/20 zahrada o výměře 324 m2 

 p. p. č. 104/21 zahrada o výměře 404 m2 

 p. p. č. 104/26 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

 st. p. č. 1261 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 141 m2 

 p. p. č. 104/27 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2 

 p. p. č. 2691 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 141 m2 

2. v případě rozhodnutí ZMO o zrušení záměru města prodat pozemky uvedené  
v odst. 2 bod 1 tohoto usnesení žádosti společnosti ZET+1 s.r.o., se sídlem 
Praha 10 – Strašnice, Mukařovská 3335/37, PSČ 10000, IČO 279 39 570, o prodej 
pozemků v lokalitě ul. Pflegrova, Šimáčkova a U Dvoru za účelem sjednocení 
nemovitostí a výstavby rodinných řadových domů a bytových domů nevyhovět  

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0246/19 
Prodej pozemků pod trafostanicemi v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  usnesení zastupitelstva města č. 0597/ZM1822/10 ze dne 13.11.2019, kterým rozhodlo, 

že město nemá náměr prodat pozemky pod trafostanicemi v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb z důvodu přijetí usnesení zastupitelstva města uvedeného v odst. 1) tohoto 

usnesení pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 

 st. p. č. 2687 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 39 m2 

 st. p. č. 2694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m2 

 st. p. č. 2701 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 

 st. p. č. 3042 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

 st. p. č. 3043 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 

 st. p. č. 3212 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
a pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava: 

 st. p. č. 2805 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 

 st. p. č. 5504 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, IČO 247 29 035, neprodat 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 12.12.2019 
 starosta městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0276/19 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXX XXXXX a XXX XXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 31, velikosti 1+0 v domě na ulici 
Výstavní 2475/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2020, výše 
základního nájemného 1.151,40 Kč 

b) XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 11, velikosti 1+1 v domě na ulici Šimáčkova 
1010/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2020, výše základního 
nájemného 4.766,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

OB/RMOb/0274/19 
Žádosti o pronájem bytu - Baarova 
  
Usnesení číslo: 0979/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXX XXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX o pronájem bytu č. 11, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Baarova 2074/6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu 
č. 11, velikosti 2+1 v domě na ulici Baarova 2074/6, Ostrava-Mariánské Hory,               
na dobu určitou do 30.11.2020, výše základního nájemného 3.206,45 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0277/19 
Žádost o pronájem služebního bytu 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX o pronájem služebního bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy služebního bytu s XXXXX XXXXXXXX,                               

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 1, velikosti 1+1 v domě na ulici Bílá 1975/2, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.11.2020, výše základního nájemného 
2.575,30 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0272/19 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 01.12.2019 

do 30.11.2020 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, nájemců bytu č. 11, 
velikosti 2+1 v domě na ulici Baarova 2073/4, Ostrava-Mariánské Hory, 
pro podnájemníka XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX 
XXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX, na dobu určitou od 01.12.2019 do 30.11.2020, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas s 

podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.11.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0275/19 
Prominutí pohledávek za vyúčtování služeb 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prominutí pohledávek za vyúčtování služeb od roku 2012 do 

roku 2018 v celkové výši 75.259 Kč 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

2) rozhodla 
  prominout uvedené pohledávky za vyúčtování služeb od roku 2012 do roku 2018 

v celkové výši 75.259 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 10.12.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OB/RMOb/0278/19 
Návrh na zrušení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zrušení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
s předmětem plnění: „Poskytování právní pomoci 2020 – 2022“ 

  
2) rozhodla 
  zrušit veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení dle dle ust. § 127 odst. 2 

písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
předmětem plnění: „Poskytování právní pomoci 2020 – 2022“ 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru prostřednictvím externí specializované společnosti Dobrá zakázka 

s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, 
IČO 286 31 595, zajistit provedení všech úkonů souvisejících se zrušením této 
podlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 06.12.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

BJ 00081/2019 
Návrh na uzavření Smlouvy o dodání a instalaci elektronické úřední 
desky 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření smlouvy o dodání a instalaci elektronické úřední desky pro MOb 

Mariánské Hory a Hulváky se společností BIG LED SCREEN s.r.o., se sídlem                  
č.p. 362, 739 14 Ostravice, IČO 044 83 669 

  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodání a instalaci elektronické úřední desky pro MOb Mariánské Hory 

a Hulváky se společností BIG LED SCREEN s.r.o., se sídlem č.p. 362, 739 14 
Ostravice, IČO 044 83 669, dle přílohy č. 1  až 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 20.12.2019 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
BJ 00080/2019 
Rezignace a jmenování člena sportovní komise RMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb-MH/1822/26 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rezignaci Bc. Filipa Hesse na funkci člena sportovní komise RMOb Mariánské Hory              

a Hulváky, podanou dne 24.11.2019 
  
2) jmenuje 
  ke dni 25.11.20019 Miloše Baričáka do funkce člena sportovní komise RMOb Mariánské 

Hory a Hulváky  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

a) informovat o rezignaci a jmenování člena sportovní komise RMOb Mariánské Hory 
a Hulváky odbor platový a personální MMO 

b) zaslat informaci o jmenování členu komise 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 09.12.2019 
 referent agendy pro volené orgány 
 
 


